νοδοχειακής μονάδας κατηγορίας 4*, δυναμικότητας 55 
δωματίων/111 κλινών» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριό-
τητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), στο 
Δήμο Βόλου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, συνολικού επιλέξιμου και 
ενισχυόμενου κόστους ύψους τεσσάρων εκατομμυρίων 
εξακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων διακοσίων ογδόντα έξι 
ευρώ και εξήντα λεπτών (4.652.286,60€), και εγκριθεί-
σας ενίσχυσης ύψους ενός εκατομμυρίου επτακοσίων 
ογδόντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα ευρώ και 
τριάντα τεσσάρων λεπτών (1.789.380,34€), που χορηγεί-
ται με τη μορφή της επιχορήγησης, ως εξής:

i. Τροποποιούνται οι κατηγορίες δαπανών χωρίς με-

[...]

ριφέρειας Θεσσαλίας, με τις μη ουσιώδεις μεταβολές 
του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, με τους εξής 
όρους:

i. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
18-12-2024.

ii. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των τεσσάρων εκατομμυρίων εξακοσίων πενήντα δύο 
χιλιάδων διακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτών 
(4.652.286,60€) και στο ποσό των τεσσάρων εκατομμυρί-
ων εξακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων διακοσίων ογδόντα 
έξι ευρώ και εξήντα λεπτών (4.652.286,60€) αντίστοιχα.

iii. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων δύο χιλιάδων εν-

[...]

νιακοσίων έξι ευρώ (1.502.906,00 €)*, που αποτελεί πο-
σοστό 32,305% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

iv. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρχε-
ται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου τριακοσίων εξήντα 
χιλιάδων ευρώ και είκοσι έξι λεπτών (1.360.000,26 €)*,  
που αποτελεί ποσοστό 29,233% του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

v. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου επτα-
κοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα

[...]

των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων 
αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επέν-
δυσης, όπως αυτή ορίζεται με την παρούσα εισήγηση, 
δηλαδή την 18-12-2024». 

Με την ίδια απόφαση (υπ’ αρ. 98232/10-12-2025):
Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-

γησης, ποσού εξακοσίων είκοσι έξι χιλιάδων διακοσίων 
ογδόντα τριών ευρώ και δώδεκα λεπτών (626.283,12€) 
στην επιχείρηση «ΤΖΑΝΑΣ Κ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Φ ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΑ ΙΚΕ» με δ.τ «MAGNES» (ΑΦΜ 801016581).  
Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση 
του ποσού που έχει καταβληθεί ως 65% της εγκεκριμέ-
νης επιχορήγησης (1.163.097,22€) από το σύνολο της